
 

 

1 

 

Izraelio ambasada Lietuvoje (embassy@vilnius.mfa.gov.il ) 

Jungtinių Amerikos Valstijų ambasada Lietuvoje ( WebEmailVilnius@state.gov) 

Jungtinės Karalystės ambasada Lietuvoje (public.vilnius@fcdo.gov.uk) 

Lenkijos Respublikos ambasada Lietuvoje  ( vilnius.embassy@msz.gov.pl ) 

Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Lietuvoje( info@wilna.diplo.de ) 

Prancūzijos Respublikos ambasada Lietuvoje ( ambassade@ambafrance-lt.org ) 

Italijos Respublikos ambasada Lietuvoje ( amb.vilnius@esteri.it ) 

Austrijos Respublikos ambasada Lietuvoje ( vilnius-ob@bmeia.gv.at ) 

Australijos ambasada Lietuvoje ( consular.warsaw@dfat.gov.au ) 

Kanados ambasada Lietuvoje ( vilnius@international.gc.ca ) 

Vengrijos Respublikos ambasada Lietuvoje ( mission.vno@mfa.gov.hu ) 

Švedijos Karalystės ambasada Lietuvoje ( ambassaden.vilnius@gov.se ) 

Šveicarijos Konfederacijos ambasada Lietuvoje ( vil.vertretung@eda.admin.ch ) 

Norvegijos Karalystės ambasada Lietuvoje ( emb.vilnius@mfa.no ) 

Nyderlandų Karalystės ambasada Lietuvoje ( vil@minbuza.nl ) 

Japonijos ambasada Lietuvoje ( info@vn.mofa.go.jp ) 

Ispanijos Karalystės ambasada Lietuvoje( emb.vilnius@maec.es ) 

Belgijos Karalystės ambasada Lietuvoje (vilnius@diplobel.fed.be ) 

 

Kopijos: 

Lietuvos Respublikos Prezidentui 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui 

Lietuvos Respublikos Seimo nariams 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Žiniasklaidai 

 

LIETUVOS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ  

KREIPIMASIS 

DĖL ANTISEMITIZMO KURSTYMO  

2024 m. gruodžio 2 d. 

Lietuvos visuomeninės organizacijos kreipiasi į užsienio šalių ambasadas dėl Lietuvoje dirbtinai 

eskaluojamo antisemitizmo, naudojamo politinio revanšo tikslais dėl pasikeitusios LR Seimo 

valdančios daugumos po Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų. 

Viešojoje erdvėje vidinės politinės kovos tikslais dirbtinai, ir iškreipiant informaciją, 

eskaluojamas tariamas antisemitizmas Lietuvoje kelia didelį susirūpinimą ne tik dėl galimo 

Lietuvos tarptautinio įvaizdžio bloginimo, bet ir dėl sudėtingos tarptautinės padėties ignoravimo. 



 

 

2 

 

Šiuo dirbtinai kiršinama lietuvių ir Lietuvos žydų bendruomenė, tuo pačiu neapgalvotai 

eliminuojant Lietuvos valstybę iš svarbių ir neatidėliotinų tarptautinių klausimų sprendimų. 

Tariamas antisemitizmas Lietuvoje eskaluojamas iki nepagrįsto absurdo. Rinkimus pralaimėjusių 

politinių partijų inicijuoti protestai, viešos akcijos bei kreipimaisi į tarptautines organizacijas, 

reikalaujant pasmerkti antisemitizmą Lietuvoje, neatspindi tikrosios situacijos ir yra pigus 

valstybiškai neatsakingas poltikavimas, žmonių skaldymas ir kiršinimas.  

Lietuvoje žydų bendruomenė gyvena taikioje ir saugioje aplinkoje, todėl neatsakingas 

manipuliavimas jautria antisemitizmo tema kelia grėsmę ne tik tarptautinei Lietuvos reputacijai, 

bet ir visuomenės vienybei bei rimčiai. Pagrįstai manome, kad tuo siekiama nukreipti visuomenės 

dėmesį nuo nueinančios valdžios korupcinių skandalų, trukdyti naujai išrinktai Lietuvos valdžiai 

spręsti aktualius ekonominius ir socialinius šalies gyvenimo klausimus.  

Tikimės, kad Jūsų institucijos atsakingai vertins situaciją ir remsis objektyvia analize, bet ne 

politizuotais nepagrįstais kaltinimais, kurie gali kenkti ilgamečiams Lietuvos ir žydų 

bendruomenės geriems santykiams. Esame įsitikinę, kad draugiški mūsų šalių santykiai ir toliau 

bus grindžiami bendradarbiavimu bei abipuse pagarba. 

 Pasirašo organizacijų atstovai šių nevyriausybinių organizacijų: 

Lietuvos nacionalinė vartotojų federacija 

Nacionalinė bočių bendrijų asociacija 

Lietuvos visuomenės tarybos valdyba 

Lietuvos žmogaus teisių gynimo asociacija 

Lietuvių etninės kultūros draugija 

Nacionalinė ekonominė-socialinė taryba 

Lietuvos žmogaus teisių asociacija 

Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacija 

Asociacija „Talka kalbai ir tautai“ 

Lietuvos Ilgaamžystės akademija 

Vilniaus m. „Pilaitės bendruomenė“  

Klaipėdos m. „Eglės seniūnaitijos  bendruomenė“ 

Lietuvai pagrąžinti draugija 

Lietuvos sodininkų bendrijų asociacija 

Lietuvos žmogaus teisių gynimo Klaipėdos atstovybė 

Lietuvos žmogaus teisių gynimo Kauno atstovybė 

     

Nurodytų organizacijų atstovų pritarimą kreipimosi turiniui tvirtinu 

Lietuvos nacionalinės vartotojų federacijos prezidentė Alvita Armanavičienė 

https://www.pozicija.org/kreipimasis-i-uzsienio-ambasadas-lietuvoje-del-eskaluojamo-antisemitizmo/ 


